АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2022                                  п. Рощинский                                            № 45-п
О внесении изменений в постановление № 22-п от 12.11.2020 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2022 № 1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Рощинский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 12.11.2020 № 22-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В абзаце 3 пункта 1.2.  части 1 Положения слово «пожарной» исключить.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                                          Г.В.Власова

Приложение № 1

к постановлению администрации
Рощинского сельсовета

от  21.11.2022 г. №45 -п

Состав
межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения
в целях признания его жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания граждан,
а также многоквартирного дома в целях признания
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
Председатель межведомственной комиссии - Власова Г. В., глава Рощинского сельсовета;

Заместитель председателя межведомственной комиссии - Кондратьева Л. С., заместитель главы администрации;

Секретарь межведомственной комиссии -  Ощепкова Надежда Михайловна, инспектор ВУС администрации;

Члены межведомственной комиссии:

Терентьев С.В. – и.о. начальника МКУ «УКС» Курагинского района (по согласованию);

Меломед Л.Н. - инженер МКУ «УКС» Курагинского района (по согласованию);

Махин М.В.  -  главный специалист отдела архитектуры и градостроительства управления экономики и имущественных отношений Курагинского района (по согласованию);

Купцова М.Н. - руководитель Курагинского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация по Красноярскому краю (по согласованию);

Кохан Ю.А. - руководитель территориального подразделения по южной группе районов службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию);

Малегина Т.И.- начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю в г. Минусинске (по согласованию).